PAGE
2

	РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МЭР ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА
	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ МЭРИ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	JАКАAH

	12.05.15
	№
	635-р

	О реализации в 2015 году на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» отдельных государственных полномочий по лицензированию розничной продажи алкогольной продукции

В целях реализации Федерального закона от 22.11.1995г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Закона Республики Алтай от 25.06.2003г. № 12-32 «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по лицензированию розничной продажи алкогольной продукции», на основании Закона Республики Алтай от 30.03.2015г. № 1-РЗ «О внесении изменений в Закон Республики Алтай «О республиканском бюджете Республики Алтай на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»», пункта 12 части 5 статьи 35, статьи 43 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого Постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29.08.2013г. № 12-3,

1. Возложить на Администрацию города Горно-Алтайска следующие функции по осуществлению переданных государственных полномочий по лицензированию розничной продажи алкогольной продукции:

1) принятие муниципальных правовых актов по вопросам осуществления государственных полномочий по лицензированию розничной продажи алкогольной продукции на основании и во исполнение положений, установленных Законом Республики Алтай от 25.06.2003г. № 12-32 «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по лицензированию розничной продажи алкогольной продукции»;

2) ведение приема и регистрации документов, представляемых соискателями лицензий для получения лицензии;

3) проведение проверок представленных документов на предмет их соответствия законодательству;

4) оформление и выдача лицензии на розничную продажу алкогольной продукции, их переоформление;

5) ведение реестра выданных, приостановленных, возобновленных и аннулированных лицензий на розничную продажу алкогольной продукции;

6) осуществление контроля за соблюдением лицензиатами лицензионных требований и условий;

7) приостановление (возобновление) и аннулирование лицензии на розничную продажу алкогольной продукции;

8) предоставление в порядке, предусмотренном органом исполнительной власти Республики Алтай в сфере экономики, необходимой информации об осуществлении государственных полномочий.

2. Начальнику Информационно-аналитического отдела Администрации города Горно-Алтайска (С.И. Адлыков) опубликовать настоящее Распоряжение в газете «Вестник Горно-Алтайска» и на официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет».

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его опубликования на официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015г..

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на Первого заместителя главы администрации города Горно-Алтайска В.Г. Емельянова.
Мэр города Горно-Алтайска

В.А. Облогин
В.Г. Емельянов
Г.С. Абраменко
В.П. Дробот
Дробот В.П. 2-68-04